
 

 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

 

 

LA RETTRICE 

 

Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R.  prot. n.                                                       
0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

    
Visto  il “Regolamento di Ateneo per le attività di tutorato”, emanato con D.R. n. 1999/2023, 

prot. 0202344/2023 del 08/06/2023; 

 
Visto il D.R. n. rep. 2815/2025, prot. 0379979 del 06/08/2025, Cod. 25PF041, con il quale è 

stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento per il conferimento 
di n. 1 incarico per attività didattica nell’ambito dei “Corsi di Specializzazione per le attività 

di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado” - A.A. 2024/2025 di cui è Responsabile la Prof.ssa Alessia 
Cinotti; 

  
Preso atto       di quanto riferisce il Dirigente: 

- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 
 28/08/2025; 

- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale 
 interno, è accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 

- che con D.R. n. rep. 3042/2025, prot. 0396971 del 05/09/2025, è stata costituita 
 la Commissione Giudicatrice; 

-      che il verbale della Commissione Giudicatrice è stato formalizzato in data 
      20/09/2025; 

 

Atteso che  il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di cui in 

premessa, e la seguente graduatoria di merito (N.B.: come da normativa, sono riportati solo i nomi dei 
vincitori. Per gli altri candidati in graduatoria si indica il numero ID della domanda presentata su PICA): 

 

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I E II GRADO - A.A. 2024/2025 

Cod. 

Attività 
Ambito Attività 

Descrizione attività e 

obiettivi 
Turno 

Numero 

Incarichi 
Ore 

Costo 

orario 

€ 

Costo 

Lordo 

Aziendale 

Graduatorie 

 

25PF041-01 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA, 
SECONDARIA DI 

PRIMO E 

SECONDO 
GRADO 

DOCENZA - 
SCUOLA 

DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA, 

SECONDARIA DI 
PRIMO E 

SECONDO 
GRADO 

FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO 

A TUTOR E 

TIROCINANTI PER 

LO SVOLGIMENTO 

DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO 

INDIRETTO E 

DIRETTO 

TURNO 

UNICO 
1 220 50,00 

€ 

11.000,00 

Alemani Clara Lucia 

92/100 
 

ID 2362325 80/100 
 

ID 2364441 74/100 
 

ID 2355951 67/100 
 

ID 2360119 37/100 

(non idoneo) 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

 
 

Art. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione 

di cui in premessa: 
 

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I E II GRADO - A.A. 2024/2025 

Cod. 

Attività 
Ambito Attività 

Descrizione attività e 

obiettivi 
Turno 

Numero 

Incarichi 
Ore 

Costo 

orario 

€ 

Costo 

Lordo 

Aziendale 

Graduatorie 

 

25PF041-01 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA, 
SECONDARIA DI 

PRIMO E 

SECONDO 
GRADO 

DOCENZA - 
SCUOLA 

DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA, 

SECONDARIA DI 
PRIMO E 

SECONDO 
GRADO 

FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO 

A TUTOR E 

TIROCINANTI PER 

LO SVOLGIMENTO 

DELLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO 

INDIRETTO E 

DIRETTO 

TURNO 

UNICO 
1 220 50,00 

€ 

11.000,00 
Alemani Clara Lucia 

 
 
 

 

Art. 3 – Il rapporto di collaborazione sarà disciplinato da apposito contratto di lavoro autonomo 

decorrente dalla data del 18/10/2025 e si concluderà entro la data del 30/06/2026. 
 

 
 
 
Art. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, 

dalla data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
   

 
 

   
 
 

  LA RETTRICE 

                Giovanna Iannantuoni  
                                                                                            (f.to digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOR: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – La Dirigente dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Barbara Muzio 

Pratica trattata da: Settore Formazione Insegnanti – Rebecca Sollennità 

 


		2025-09-29T17:19:42+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




